
Raadsvoorstel Heiloo beleidsplan en uitvoeringsprogramma 2023-2026; 
Op weg naar klimaatadaptieve en natuurinclusieve gemeenten
Zaaknr: Z22 093698    Documentnr: D574380 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 
De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 december 2022

gelezen het advies van de Commissie  d.d. 9 januari 2023

b e s l u i t:

1. Het beleidsplan 2023-2026: “Op weg naar klimaatadaptieve en natuurinclusieve 
gemeenten” vast te stellen,
met inachtneming van twee aangenomen amendementen inhoudende;

a. Een tekstwijziging op pagina 6 in de toelichting van het raadsvoorstel 
Oorspronkelijke tekst:
“De uitgangspunten zijn algemeen en schrijven geen maatregelen voor. 
Op deze manier stimuleert de gemeente creatieve en kosteneffectieve oplossingen.”
Te vervangen door:
“De uitgangspunten zijn algemeen. Op deze manier stimuleert de gemeente creatieve 
en kosteneffectieve oplossingen”.

b. Een tekstwijziging op pagina 37 van het Beleidsplan 
Oorspronkelijke tekst: 
“Puntensysteem natuurinclusief bouwen  … 
De gemeente verleent haar medewerking op het moment dat het initiatief rekening 
houdt met de klimaatbestendige uitgangspunten en het puntensysteem 
natuurinclusief bouwen vanaf 11 woningen (16)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16   Het puntensysteem natuurinclusief bouwen geldt vanaf 11 woningen, omdat vanaf 11 
of meer woningen vaak wordt ontwikkeld door een ontwikkelaar. (voetnoot) 

Te vervangen door:
“De gemeente Heiloo verleent haar medewerking op het moment dat het initiatief 
rekening houdt met de klimaatbestendige uitgangspunten en het puntensysteem 
natuurinclusief bouwen voor alle nieuw te bouwen woningen. Het college krijgt de 
bevoegdheid om bij minder dan 11 woningen het aantal te behalen punten per 
bouwinitiatief te bepalen”

2. Kennis te nemen van het uitvoeringsprogramma 2023-2026: “Op weg naar 
klimaatadaptieve en natuurinclusieve gemeenten” dat als hoofdstuk 5 in het 
beleidsplan is opgenomen;

3. De landelijke en regionale ontwikkelingen rondom de klimaatbestendige 
uitgangspunten en het puntensysteem natuurinclusief bouwen opgenomen in dit 
beleid te volgen en het aanpassen hiervan een collegebevoegdheid te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
23 januari 2023.

Mevrouw G. A. Beeksma Mevrouw M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


